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Deétsky film



Co je detsky film?




Détsky film
* Noel Brown:

> Siroké spektrum produkce i prijeti
> pestrost Zanru a témat
> filmy pro déti vs. filmy o détech

* Jan Wojcik- Adndrews :

> détské filmy = filmy, ve kterych se objevuji déti (Kids, 1995; r. Larry Clark)

> reprezentace détstvi v £opulérni kinematografii; childhood films
(Stephanie Hemelryk Donald)






Certification  Argentina:18 | Argentina:13 (re-rating) | Australia:M | Brazil:16
Canada:14A | Canada:14A (Manitoba) | Canada:R (Nova Scotia)
Canada:AA (Ontario) | Canada:13+ (Quebec) | Chile:14 | Chile:18
Finland:K-18 | France:12
Germany:18 (BPjM restricted, 1993 - 2013) | Hong Kong:II
Hungary:18 | Iceland:16 | India:UA | Ireland:18 | Italy:VM14
Malaysia: 185G | Mexico:B | Netherlands:16 | New Zealand:M
New Zealand:RP16 (original rating, withdrawn) | Nigeria:15
Norway:15 (VOD) | Norway:18 (video rating) Philippines:R-13
Poland:16 (self-applied) | Portugal:M/16 @ Russia:18+
Saudi Arabia:R15 | Singapore:M18 | Singapore:PG (Disney Channel)
South Korea:18 @ Spain:18 (original rating) | Spain:13 (re-rating)
Sweden:15 | Turkey:18+ | United Kingdom:18
United Kingdom:15 (Cut) United States:R (certificate #31273)
United States:TV-14 (cut TV rating)

United States:TV-MA (uncut TV rating) | Vietnam:C13

Sex & Nudity

Mild
A male teen has a magazine with a woman in a bikini on it.
One kiss
A man gropes his crotch and says "This is for fun!" (no nudity)

Violence & Gore

Severe
A man's throat is slit. His neck has a big cut in it and is spewing blood everywhere.
A man is stabbed some blood.
4 \ A man has a heart attack.
-A’,d.'.'( /
! 1 - A man is strangled to death.
‘/J 1 \ -—
— < A man's arm is cut off.

A living doll is stabbed with a knife. Some blood.
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A woman is shot in the leg. Some blood.

Many people are brutally killed.




Détsky film vs. rodinny film

Noel Brown:

* problematika konzumpce:

Pro koho jsou filmy urcené a kdo se na né diva?

e stirani hranic mezi détskym a rodinnym filmem
* US blockbustery : 13 RG

Peter Kramer:

» epizody Star Wars jako détské filmy



Rank ~

10

11

12

135

14

15

16

Release Group

Top Gun: Maverick

Jurassic World Dominion

Doctor Strange in the Multiverse of Madness
Minions: The Rise of Gru

The Batman

Thor: Love and Thunder

Water Gate Bridge

Fantastic Beasts: The Secrets of Dumbledore
Sonic the Hedgehog 2

Uncharted

Elvis

The Bad Guys

Bullet Train

Lightyear

Too Cool to Kill

Nice View

Worldwide £

$1,472,292,161

$997,814,080
$955,775,804
$920,339,020
$770,836,163
$760,226,269
$626,571,280
$405,161,334
$401,872,904
$401,748,820
$285,937,360
$245,713,440
$230,893,519
$226,425,420
$217,254,604

$211,019,042

Domestic ¢
$712,092,161
$376,009,080
$411,331,607
$365,821,020
$369,345,583
$343,180,557

$117,294
$95,850,844
$190,872,904
$148,648,820
$150,937,360
$96,713,440
$99,793,519
$118,307,188

$185,882

% 2

48.4%

37.7%

43%

39.7%

47.9%

45.1%

<0.1%

23.7%

47.5%

37%

52.8%

39.4%

43.2%

52.2%

<0.1%

Foreign {
$760,200,000
$621,805,000
$544,444,197
$554,518,000
$401,490,580
$417,045,712
$626,453,986
$309,310,490
$211,000,000
$253,100,000
$135,000,000
$149,000,000
$131,100,000
$108,118,232
$217,068,722

$211,019,042

% o

51.6%

62.3%

57%

60.3%

52.1%

54.9%

100%

76.3%

52.5%

63%

47.2%

60.6%

56.8%

47.8%

99.9%

100%



Détsky film a jeho Kklasifikace
 Klasifikace podle détské literatury?
* Klasifikace na zakladé cilového publika?
Bettina Kimmerling- Meibauer:
1. filmy cilené na déti

2. filmy o detstvi
3. filmy cilené na dospéelé sledovane détmi




Détsky film vs. rodinny film

* rodinny film jako konvergence filmu cilenych na déti a filmu
smerujicich na dospélé divaky

 sbihavost témat, narativnich postupu, estetickych prostredku

 detské filmy: ruzné faze kognitivniho, emocionalniho a jazykoveho
vyvoje ditete

* Bettina Kimmerling- Meibauer : interdisciplinarita ve vyzkumu
détskeho filmu






Détsky film vs. rodinny film

 détsky film a otazky zanru: lan Wojcik-Andrews ,Kid Quest”
(Eldquest + Kid Venture)




Détsky film vs. rodinny film

* akademicke a literarni diskurzy: David Whitley (kulturni
nostalgie) a Anders Wilhelm Aberg (Svédska narodni identita)

Rdinnstensungar (Guttersnipes, 1944; r. Ragnar Frisk) Férortsungar (Kidz in da hood, 2006;, r. Catti Edfeldt, Ylva Gustavsson )




Jak zkoumat détsky film?

Steve Neale: diskurz obecné identity (generic identity); teorie zanru

Noel Brown:

1. marketing a distribucni strategie
. cenzura a udrzitelna Klasifikace
. kritickeé prijeti

. merchandising

U1 &= W N

. strategie predvadéni
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The Famous Five: Five on a Treasure Island (DVD)

B T ¥ |
£9.99

What's the

Julian, Dick, Ann, Georgina and Timmy the dog investigate the secret of a

UneXpe Cted The Famo us Five mysterious shipwreck in the first of Enid Blyton's ripping adventures

secret that
L b g Five on a Treasure Island [
wor

The ﬂ:'— ic children's film sers

upside

Details .

The holidays have finally arrived and Julian. Dick and Ann are locking forward to
spending a long hot summer with their feisty tomboy cousin Georgina — or George
as she prefers to be known. Buf picnics and bike rides are put on hold when
George and her new pal Timmy the dog share the secret of a mysterious shiowreck

w“'ht'h @i‘ CFSI Presents .” 'Gﬁi\ Y

Adapte ¥ N 'l"
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A film for adults to take their children, too!

The Secret Adventures of

"The Railway Ghildrenr”

DINAH SHERIDAN-JENNY AGUTTER: BERNARD CRIBBINS
< WILLIAM MERVYN-SALLY THOMSETT- GARY WARREN

Brsnd on e Nl by E, NESBIT - Servenpiay by LIONEL JEFFRIES. msic by JOHNNY DOUGLAS - Directeaty LIOKEL JEFFRIES
Proeced by ROBERT LYMN - bisrbutsd by ANGLO.MI Fim Dstriters Limite - A UNIVER'SAL Redeace - TECHNICOLOR" [ 1= e
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~Found on CineMaterial.com

Détsky film: marketing a distribucni strategie ¥ Sy
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Détsky film: marketing a distribucni strategie
TENNIS BUDDIES (2018, r. Sohail Tatari)




PanE

A LITTLE PIG
A BONG WAY

Détsky film: cenzura a udrzitelna Kklasifikace
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Détsky film: kritické prijeti EHIER S T

Netflix's Jeffrey Dahmer Show Re- Is More Screen Time Turning the Next
Traumatizes Victims’ Families and Generation Blind?

—_—r

3 Reasons Why Parents Must Teach
Their Children Media Wisdom
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Kay Kamen and Walt Disney circa 1934

Detsky film: merchandising




Déetsky film: merchandising

’ Novinky Menu McCafé Kuponyaaplikace Odpovédnostasuroviny Restaurace Q McDelivery

Superhrdinové z PaFize a
auticka Hot Wheels jsou
tady

Teenagefi Marinette a Adriene ze serialu Kouzelna

s pmAsows Berugka a Cerny kocour se méni ve superhrdiny a
ochranuji mésto pfed véemi druhy nebezpeci.
Auti¢ka Hot Wheels zatim zavodi na trati Monster
Truck. Objevte s détmi sady psacich potieb s

iz motivy Lady Bug & Tikki nebo Rena Rouge &

5-ALARM & TIKKI " - .
Trixx a monstertruckova auticka Race Ace a 5-
Alarm.
Najdi restauraci a ziskej hracku
] AL 1 = Sto i e ign Ir i My Wish List {C B My Bag (0] =
ik snop Dfenep A ik i Butterbeer Frappuccino | Starbucks Secret Menu
BRANDS NEW & TRENDING HALLOWEEN CLOTHING ACCESSORIES TOYS & COLLECTIBLES HOME sEARCH  Q e A n E n | © |
Latest Recipes

Minnie Mouse Disneyland
Starbucks Tumbler with
Straw

$27.99

Quantity

1 #

ADD TO BAG - $27.99 @

'S Tie Dye Frappuccino |
starbucks Secret Menu

TR
Rainbow Refreshe:
BB e
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Deéetsky film: merchandising



Obecna identita détskych filmu

Noel Brown:

» producenti, distributori a marketéri nebo obchodni agenti
 kontrolni asociace

* obchodnici s merchandisingem

» predvadéni (kina, tv, festivaly)

Bettina Kimmerling-Meibauer:

* Ucinky paratextu a soucasné detskeé filmy; ,metafilmové povedomi*
(metafilmic awareness) = schopnost rozlisovat mezi filmovymi paratexty a
samotnym filmem



Détsky film: metafilmové povédomi
DUMBO (r. Ben Sharpsteen, 1941)

vyznam Uvodni vs. zavérecné sekvence




Détsky film: metafilmove povedomi
PHOEBE V RISI DIVU (2008, r. Daniel Barnz)
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